

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om Statens Kunstfond

Tillægsbetænkning afgivet af kulturudvalget den 4. april 1978

Udvalget har efter lovforslagets 2. behandling behandlet dette i en række møder. I forbindelse hermed har ministeren for kulturelle anliggender dels skriftligt, dels i samråd besvaret en række spørgsmål fra udvalget.

Et *flertal* (udvalget med undtagelse af fremskridtspartiets og kristeligt folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *endelig vedtagelse* i den affattelse, hvori det foreligger efter afstemningen ved 2. behandling.

Et *mindretal inden for flertallet* (Danmarks retsforbunds medlem af udvalget) ønsker dog at tilslutte sig den af det radikale venstres medlem af udvalget fremsatte udtalelse.

Et *mindretal* (fremskridtspartiets og kristeligt folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse*. Mindretallet kan dog tilslutte sig den af det radikale venstres medlem af udvalget fremsatte udtalelse.

Et *andet mindretal* (det radikale venstres

medlem af udvalget) ønsker at udtale følgende:

Det radikale venstre tager afstand fra det forslag til aftrapning af den livsvarige ydelse, som ministeren for kulturelle anliggender har foreslået. Det er ikke rimeligt, at man på et tidspunkt, hvor man i øvrigt i lovgivningen har bestræbt sig for at undgå så drabelige marginalskatteprocenter som 89 (marginalskatteprocent = øget skat samt nedgang i statsydelse), indfører den på kulturområdet.

Resultatet er jo, at moderate indkomster får mindre tilbage ved en indkomstfremgang end høje indkomster. Ved en indkomstfremgang bliver der, når indkomsten stiger fra 90.000 kr. til 100.000 kr., kun 1.100 kr. tilbage, mens der, når indkomsten stiger fra 130.000 kr. til 140.000 kr., bliver 3.471 kr. tilbage.

Et progressivt skattesystem som det danske lader sig ikke på rimelig vis kombinere med en så drabelig aftrappingsprocent som 75. Samspilsproblemerne blev belyst i betænkninger for nogle år siden. Det er ikke rimeligt, at regering og folketing ikke tager hensyn til de undersøgelser, man lader administrationen bekoste.

Albertsen (S) fmd. Lasse Budtz (S) Dorte Bennedsen (S) Robert Pedersen (S)

Jimmy Stahr (S) Birte Weiss (S) Bernhard Baunsgaard (RV) Nathalie Lind (V)

Mette Madsen (V) Grethe Fenger Møller (KF) Melchior (CD) nfmd.

Chr. Christensen (KrF) Poulsgaard (FP) H. C. Hansen (FP) Lis Starcke (DR)

Ole Henriksen (SF) Waldorff (VS)

Partierne DKP og EP var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget.